CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

ONI

INDICAÇÃO N° 315/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja analisada a possibilidade da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do município, por meio do CRAS (Centro de Referência de
Assistência Social), realizar uma visita e prestar auxílio, por meio de algum programa
social vigente, ao Sr. Tanquinho, morador da Comunidade Madruga da Pedra. Trata-se de
uma situação extremamente sensível e complicada, uma vez que a sua residência está
desmoronando, além de não possuir sequer um banheiro, como existem em todas as
outras casas da comunidade.

Trata-se de patente e urgente necessidade, com vistas a conferir dignidade e
qualidade de vida ao cidadão, levando-se em consideração, ainda, que a qualidade de
moradia está diretamente relacionada com a saúde de seus habitantes.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2021.

Joé Resende Moura—
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail- camara@entreriosdeminas mg leg br

.0tikoiL;